ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
HUYỆN UỶ BẢO YÊN

*
Số      - QĐ/HU

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

             Bảo Yên, ngày     tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở huyện Bảo Yên
-----

 - Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

 - Căn cứ Kết luận số 65-KL/TW ngày 04/3/2010 của Ban Bí thư (khoá X) về

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW của Bộ Chính trị (khoá VIII) về xây dựng

và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở;

 - Căn cứ Quy định số 03-QĐ/HU, ngày 20/10/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Bảo Yên ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ và bổ

nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

 - Xét đề nghị của Ban Dân vận Huyện uỷ.

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN UỶ
QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ huyện Bảo Yên

(gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các đồng chí có chức danh sau đây:

1. Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy - Trưởng ban,

2. Đồng chí Phó Chủ tịch TT. HĐND huyện - Phó trưởng ban,

3. Đồng chí Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Phó trưởng ban Thường trực,

4. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách Văn hóa - Xã hội) - Phó

trưởng ban,

5. Đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy - Thành viên,

6. Đồng chí Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy - Thành viên,

7. Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo HU, Giám đốc TTBDCT - Thành viên,

8. Đồng chí Trưởng Công an  huyện - Thành viên,

9. Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Thành viên,

10. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện - Thành viên,

11. Đồng chí Chủ tịch Hội LHPN huyện - Thành viên,

12. Đồng chí Bí thư Huyện đoàn - Thành viên,

13. Đồng chí Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Thành viên,

14. Đồng chí Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện - Thành viên,

15. Đồng chí Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện - Thành viên,

16. Đồng chí Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Thành viên,

17. Đồng chí Trưởng Phòng Nội vụ huyện - Thành viên,

18. Đồng chí Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Thành viên,

19. Đồng chí Chánh Thanh tra huyện - Thành viên,

20. Đồng chí Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo huyện - Thành viên,

21. Đồng chí Trưởng Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện - Thành viên,

22. Đồng chí Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện - Thành viên,

23. Đồng chí Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện - Thành viên,

24. Đồng chí Trưởng Phòng Dân tộc huyện - Thành viên,

25. Đồng chí Trưởng Phòng Lao Động, TB&XH  huyện - Thành viên,

26. Đồng chí Giám đốc Trung tâm Văn hóa , TT - TT huyện - Thành viên,

27. Đồng chí Trưởng Phòng Tư Pháp huyện - Thành viên,

28. Đồng chí Chánh Văn phòng Huyện ủy - Thành viên,

29. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện - Thành viên,

 Điều 2: Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch, phân công nhiệm

vụ cho các thành viên và tham mưu cho Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ

Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các chủ trương, chính sách của
Đảng, Nhà nước, của tỉnh, của huyện về xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở
cơ sở.

- Nhiệm vụ cụ thể do đồng chí Trưởng ban phân công.

- Ban Dân vận Huyện ủy là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo.

Điều 3: Văn phòng Huyện ủy, các cơ quan, ban ngành, Mặt trận Tổ quốc và

các tổ chức chính trị - xã hội của huyện; các chi, đảng bộ trực thuộc, Ban chỉ đạo
thực hiện Quy chế dân chủ các xã, thị trấn, các đồng chí có tên tại Điều 1, các cơ

quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

 Quyết định này thay thế Quyết định số 677-QĐ/HU, ngày 06/7/2021 của

Ban Thường vụ Huyện ủy Bảo Yên và có hiệu lực thi hành từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- BCĐ QCDC tỉnh;
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Anh Chuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T08:40:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Chuyên<NGUYEN ANH CHUYEN@HUBAOYEN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T09:32:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huyện ủy Bảo Yên<HUBAOYENQTC1@HUBAOYEN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T09:32:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huyện ủy Bảo Yên<HUBAOYENQTC1@HUBAOYEN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T09:33:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huyện ủy Bảo Yên<HUBAOYENQTC1@HUBAOYEN> đã ký lên văn bản này!